



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2022 г.

№ 7/204-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 27 апреля 2022 г. № 7/204-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«количество уникальных социальных предприятий, включённых в реестр социальных предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов;»;

б) абзац тридцать четвёртый дополнить словами «; в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1314019,9» заменить цифрами «1322619,9»;

б) в абзаце четвёртом цифры «221107,8» заменить цифрами «229707,8»;

в) в абзаце восьмом цифры «436095,6» заменить цифрами «444695,6»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «149300,5» заменить цифрами «157900,5»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «870851,2» заменить цифрами «890851,2»;

б) в абзаце четвёртом цифры «93556,6» заменить цифрами «113556,6»;

в) в абзаце восьмом цифры «287447,2» заменить цифрами «307447,2»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «44180,5» заменить цифрами «64180,5».

2. В разделе 2:

1) в абзаце шестнадцатом слова «Развития и Финансирования» заменить словами «финансирования промышленности и»;

2) абзац двадцать восьмой дополнить словами «, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно».

3. В приложении № 1:

1) в строке 2:

а) в графе 6 цифры «174,594» заменить цифрами «190,650»;

б) в графе 7 цифры «177,535» заменить цифрами «191,250»;

в) в графе 8 цифры «181,123» заменить цифрами «191,850»;

2) графу 2 строки 26 изложить в следующей редакции:

«Количество уникальных социальных предприятий, включённых в реестр социальных предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов (накопленным итогом), единиц»;

3) в строке 33<sup>1</sup>:

а) в графе 6 цифры «154» заменить цифрами «137», цифры «74» заменить цифрами «46»;

б) дополнить подстрокой следующего содержания:

«	в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства	-	-	-	11	-	-	-	-
---	---	---	---	---	----	---	---	---	---

».

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «870851,2» заменить цифрами «890851,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «287447,2» заменить цифрами «307447,2»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «93556,6» заменить цифрами «113556,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «44180,5» заменить цифрами «64180,5»;

2) в строке 1.7:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд финансирования промышленности и предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»;

б) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «500,0» заменить цифрами «20500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «500,0» заменить цифрами «20500,0»;

в) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «0,0» заменить цифрами «20000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «20000,0»;

3) графу 2 строки 4.1 дополнить словами «, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно»;

4) в строке 7:

а) в графе 5 цифры «102500,0» заменить цифрами «91100,0»;

б) в графе 8 цифры «100000,0» заменить цифрами «88600,0»;

5) в строке 7.3:

а) в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «18600,0»;

б) в графе 8 цифры «30000,0» заменить цифрами «18600,0»;

6) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1314019,9» заменить цифрами «1322619,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «436095,6» заменить цифрами «444695,6»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «221107,8» заменить цифрами «229707,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «149300,5» заменить цифрами «157900,5».

---